
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA AMMINISTRATIVA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 80 DATA 12-06-2017

OGGETTO:   EVENTI SISMICI 2016. IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE  INDENNITA' OPERATIVA SPETTANTE AL
PERSONALE DIPENDENTE COMUNALE IMPEGNATO NELLE
ATTIVITA' CONNESSE.

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 01/2017 del 18-03-2017 con il quale si è

rinnovata al sottoscritto la responsabilità del servizio dell’area amministrativa;

Visto il bilancio di previsione 2017-2019 approvato con deliberazione del C.C.n.
18 del 30-05-2017;

Premesso che:

dal giorno 24 agosto 2016 si sono verificati e ripetuti i noti eventi sismici che
hanno interessato in modo marcato anche la Regione Lazio;

il territorio di Borgo Velino ha risentito in modo sensibile delle scosse telluriche;

il Comune di Borgo Velino è stato  inserito nell’elenco dei territori del cratere
sismico con  Decreto legge n° 189/2016 così come convertito in legge 15 dicembre
2016 n. 229 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli
eventi sismici del 2016”;

le Ordinanze del Capo Dipartimento della Protezione civile n. 392 del 06/09/2016,
n. 396 del 23/09/2016 e n. 400 del 31/10/2016  rispettivamente agli articoli 5, 2 e 7
hanno dettato disposizioni in merito al trattamento economico spettante al personale
comunale direttamente impiegato nelle attività connesse all'emergenza sismica nel
periodo dal 24/08/2016 al 31/12/2016;



la Regione Lazio, con nota prot.n.0085634 del 20-02-2017, assunta al protocollo
comunale al n. 891 del 22/02/2017, ha richiesto una quantificazione del trattamento
economico spettante al personale impegnato nelle attività connesse allo sciame
sismico;

in relazione a quanto sopra richiesto dalla Regione Lazio il Segretario Comunale
ha  attestato, con la nota prot.n.1533 del 05-04-2017, successivamente integrata con
la prot.n.2078 del 17-05-2017,  l’operatività del personale dipendente svolta ed
afferente alle attività  direttamente connesse al sisma dal 24-08-2016 al 30-11-2016,
come da relativo prospetto, in atti:

Considerato che con la predetta nota prot.1533/2017, si è provveduto altresì a
richiedere alla Regione Lazio l’erogazione della somma spettante al personale
dipendente per un totale di € 57.897,56 di cui € 43.761,33 a titolo di compensi, €
3.719,89 per Irap ed € 10.415,43 per Cpdel;

Ritenuto dover procedere all’impegno della somma complessiva suddetta che
trova copertura nel bilancio corrente esercizio finanziario;

Dato atto che la somma verrà ripartita tra i dipendenti comunali secondo
l’effettiva operatività svolta da ciascuno in merito alle molteplici attività connesse
con lo sciame sismico, come attestato dal Segretario Comunale;

Dato atto che il prospetto riepilogativo è stato predisposto avvalendosi di apposito
foglio elettronico elaborato dalla Regione Lazio e fornito ai Comuni rientranti nel
cratere sismico al fine del calcolo e della rendicontazione dei compensi da erogare;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di impegnare la somma complessiva di € 57.897,56 di cui € 43.761,33 a titolo di
compensi, € 3.719,89 per Irap ed € 10.415,43 per Cpdel imputandola così come di
seguito specificato:

- € 43.761,33 codice 11.02-1.01.01.01.003 ( cap.624) g.c.;



- €  3.719,89 per IRAP al 8,5%    codice 11.02-1.02.01.01.001 (cap.626) g.c.
- €  10.415,43 per CPDEL al 23,8%, codice 11.02-1.01.02.01.001 (cap.625) g.c.

Di procedere, altresì, alla liquidazione delle indennità operative onnicomprensive
ai sottoelencati dipendenti comunali sulla base dell’operatività svolta in merito alle
attività connesse con lo sciame sismico, per il periodo dal 24-08-2016 al 30-11-2016:

- Arch.Langone Aldo D3 € 10.270,01
- Sig.Pasquali Massimiliano D1 € 9.530,90
- Sig.ra De Santis Anna D3 € 4.955,02
- Sig. Chiaretti Fabrizio D3 € 4.467,65
- Sig.ra Antonelli Antonella B5 € 6.025,88
- Sig.ra Di Giangiacomo Katia B1 € 5.527,32
- Sig.Paone Domenico B7 € 2.985,55

TOTALE € 43.761,33
CPDEL € 10.415,43
IRAP           €  3.719,89

T O T A L E ………………… € 57.897,56

Di anticipare con fondi del proprio bilancio quanto in oggetto, fatta salva
successiva reintegra ad erogazione della somma da parte della Regione Lazio ad
avvenuta rendicontazione.

Lì, 12-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Fabrizio Chiaretti)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 12-06-2017

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 12-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 12-06-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Fabrizio Chiaretti)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal   13-06-2017                numero di pubblicazione 222

            IL MESSO COMUNALE


